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BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

ATIVO
DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Titulos e Valores Mobiliarios
Relagdes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira
OperacGes de Crédito
Outros Ativos Financeiros
(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO
(-) Operages de Crédito
(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO
PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depésitos a Prazo
DEMALIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Obrigacdes por Empréstimos e Repasses
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGACOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LIQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

janeiro/2025

145.584.910
1.256.655
142.529.517
1.677.441
69.572.126
69.572.126
70.187.859
1.092.090

23.548
711.768
2.748.033
57.116
(1.741.727)
145.584.910
145.584.910
128.665.132
28.485.212
100.179.920
370.321
309.276
61.045
328.902
178.480
2.029.107
14.010.217
8.693.497
5.200.817
115.903
2.751
2.223.945
(2.221.194)
145.584.910

dezembro/2024

144.603.085
1.365.652
143.913.973
1.677.441
69.718.671
69.718.671
70.785.269
1.732.592
(2.526.793)
(1.929.283)
(597.509)
22.813
739.529
2.748.033
57.116
(1.717.237)
144.603.085
144.603.085
127.609.217
26.283.602
101.325.615
337.908
308.642
29.266
291.624
163.641
1.720.286
13.904.589
8.657.653
4.765.899
481.037
575.820
12.415.119
(11.839.299)
144.603.085
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DEMONSTRAGAO DE SOBRAS OU PERDAS MENSAL

(Em Reais)
janeiro/2025 dezembro/2024 Variacdo RS Var. %
INGRESSOS E RECEITAS DA INTERMEDIACAO FINANCEIRA 1.786.351 1.772.519 13.832 1%
Operagdes de Crédito 1.088.992 1.098.216 (9.224) -1%
Ingressos de Depdsitos Intercooperativos 697.359 674.303 23.056 3%
DISPENDIOS E DESPESAS DA INTERMEDIACAO FINANCEIRA (1.123.932) (1.087.237) (36.695) 3%
Operagdes de Captacdo no Mercado (944.505) (861.731) (82.774) 10%
Operagdes de Empréstimos e Repasses (634) (578) (57) 10%
ProvisGes para Perdas Esperadas Associadas ao Risco de Crédito (178.793) (224.928) 46.135 -21%
RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIACAO FINANCEIRA 662.419 685.282 (22.864) -3%
OUTROS INGRESSOS E RECEITAS/DISPENDIOS E DESPESAS OPERACIONAIS (626.130) (627.357) 1.227 0%
Ingressos e Receitas de Prestacao de Servigos 176.142 180.089 (3.947) -2%
Rendas de Tarifas 4.790 4.426 364 8%
Dispéndios e Despesas de Pessoal (381.212) (377.030) (4.182) 1%
Outros Dispéndios e Despesas Administrativas (361.441) (353.043) (8.398) 2%
Dispéndios e Despesas Tributarias (3.805) (3.333) (472) 14%
Outros Ingressos e Receitas Operacionais 76.926 77.363 (437) -1%
Outros Dispéndios e Despesas Operacionais (137.529) (155.829) 18.300 -12%
PROVISOES (32.655) (85.139) 52.483 -62%
ProvisGes/Reversdes para Contingéncias 11.840 (114.007) 125.847 -110%
ProvisGes/Reversdes para Garantias Prestadas (44.495) 28.869 (73.364) -254%
RESULTADO OPERACIONAL 3.634 (27.213) 30.847 -113%
OUTRAS RECEITAS E DESPESAS - 1.047 (1.047) -100%
Lucros em TransagBes com Valores e Bens - 31 (31) -100%
Ganhos de Capital - 2.136 (2.136) -100%
(-) Perdas de Capital - (1.120) 1.120 -100%
SOBRAS OU PERDAS ANTES DA TRIBUTACAO E PARTICIPACGES 3.634 (26.166) 29.800 -114%
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUICAO SOCIAL (883) 12.944 (13.827) -107%
Imposto de Renda Sobre Atos Ndo Cooperados (496) 6.467 (6.963) -108%
Contribuicdo Social Sobre Atos Ndo Cooperados (387) 6.476 (6.864) -106%
SOBRAS OU PERDAS DO MES 2.751 (13.223) 15.974 -121%
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