



COOPERATIVA DE ECONOMIA E CRÉDITO MÚTUO DOS MILITARES ESTADUAIS DE SANTA CATARINA  
CREDPOM  
CNPJ: 04.572.960/0001-87  
BALANÇE PATRIMONIAL  
(Em Reais)

	janeiro/2025	dezembro/2024
<b>ATIVO</b>	<b>145.584.910</b>	<b>144.603.085</b>
<b>DISPONIBILIDADES</b>	<b>1.256.655</b>	<b>1.365.652</b>
<b>INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>	<b>142.529.517</b>	<b>143.913.973</b>
Títulos e Valores Mobiliários	1.677.441	1.677.441
Relações Interfinanceiras	<b>69.572.126</b>	<b>69.718.671</b>
Centralização Financeira	69.572.126	69.718.671
Operações de Crédito	70.187.859	70.785.269
Outros Ativos Financeiros	1.092.090	1.732.592
<b>(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO</b>	<b>-</b>	<b>(2.526.793)</b>
(-) Operações de Crédito	-	(1.929.283)
(-) Outras	-	(597.509)
<b>ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS</b>	<b>23.548</b>	<b>22.813</b>
<b>OUTROS ATIVOS</b>	<b>711.768</b>	<b>739.529</b>
<b>IMOBILIZADO DE USO</b>	<b>2.748.033</b>	<b>2.748.033</b>
<b>INTANGÍVEL</b>	<b>57.116</b>	<b>57.116</b>
<b>(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES</b>	<b>(1.741.727)</b>	<b>(1.717.237)</b>
<b>TOTAL DO ATIVO</b>	<b>145.584.910</b>	<b>144.603.085</b>
<b>PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>145.584.910</b>	<b>144.603.085</b>
<b>DEPÓSITOS</b>	<b>128.665.132</b>	<b>127.609.217</b>
Depósitos à Vista	28.485.212	26.283.602
Depósitos à Prazo	100.179.920	101.325.615
<b>DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>	<b>370.321</b>	<b>337.908</b>
Obrigações por Empréstimos e Repasses	309.276	308.642
Outros Passivos Financeiros	61.045	29.266
<b>PROVISÕES</b>	<b>328.902</b>	<b>291.624</b>
<b>OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS</b>	<b>178.480</b>	<b>163.641</b>
<b>OUTROS PASSIVOS</b>	<b>2.029.107</b>	<b>1.720.286</b>
<b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>14.010.217</b>	<b>13.904.589</b>
<b>CAPITAL SOCIAL</b>	<b>8.693.497</b>	<b>8.657.653</b>
<b>RESERVAS DE SOBRAS</b>	<b>5.200.817</b>	<b>4.765.899</b>
<b>SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS</b>	<b>115.903</b>	<b>481.037</b>
<b>CONTAS DE RESULTADO</b>	<b>2.751</b>	<b>575.820</b>
<b>RECEITAS</b>	<b>2.223.945</b>	<b>12.415.119</b>
<b>DESPESAS</b>	<b>(2.221.194)</b>	<b>(11.839.299)</b>
<b>TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>145.584.910</b>	<b>144.603.085</b>



COOPERATIVA DE ECONOMIA E CRÉDITO MÚTUO DOS MILITARES ESTADUAIS DE SANTA CATARINA  
CREDPOM  
CNPJ: 04.572.960/0001-87  
DEMONSTRAÇÃO DE SOBRAS OU PERDAS MENSAL  
(Em Reais)

	janeiro/2025	dezembro/2024	Variação R\$	Var. %
<b>INGRESSOS E RECEITAS DA INTERMEDIAÇÃO FINANCEIRA</b>	<b>1.786.351</b>	<b>1.772.519</b>	<b>13.832</b>	<b>1%</b>
Operações de Crédito	1.088.992	1.098.216	(9.224)	-1%
Ingressos de Depósitos Intercooperativos	697.359	674.303	23.056	3%
<b>DISPÊNDIOS E DESPESAS DA INTERMEDIAÇÃO FINANCEIRA</b>	<b>(1.123.932)</b>	<b>(1.087.237)</b>	<b>(36.695)</b>	<b>3%</b>
Operações de Captação no Mercado	(944.505)	(861.731)	(82.774)	10%
Operações de Empréstimos e Repasses	(634)	(578)	(57)	10%
Provisões para Perdas Esperadas Associadas ao Risco de Crédito	(178.793)	(224.928)	46.135	-21%
<b>RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIAÇÃO FINANCEIRA</b>	<b>662.419</b>	<b>685.282</b>	<b>(22.864)</b>	<b>-3%</b>
<b>OUTROS INGRESSOS E RECEITAS/DISPÊNDIOS E DESPESAS OPERACIONAIS</b>	<b>(626.130)</b>	<b>(627.357)</b>	<b>1.227</b>	<b>0%</b>
Ingressos e Receitas de Prestação de Serviços	176.142	180.089	(3.947)	-2%
Rendas de Tarifas	4.790	4.426	364	8%
Dispêndios e Despesas de Pessoal	(381.212)	(377.030)	(4.182)	1%
Outros Dispêndios e Despesas Administrativas	(361.441)	(353.043)	(8.398)	2%
Dispêndios e Despesas Tributárias	(3.805)	(3.333)	(472)	14%
Outros Ingressos e Receitas Operacionais	76.926	77.363	(437)	-1%
Outros Dispêndios e Despesas Operacionais	(137.529)	(155.829)	18.300	-12%
<b>PROVISÕES</b>	<b>(32.655)</b>	<b>(85.139)</b>	<b>52.483</b>	<b>-62%</b>
Provisões/Reversões para Contingências	11.840	(114.007)	125.847	-110%
Provisões/Reversões para Garantias Prestadas	(44.495)	28.869	(73.364)	-254%
<b>RESULTADO OPERACIONAL</b>	<b>3.634</b>	<b>(27.213)</b>	<b>30.847</b>	<b>-113%</b>
<b>OUTRAS RECEITAS E DESPESAS</b>	<b>-</b>	<b>1.047</b>	<b>(1.047)</b>	<b>-100%</b>
Lucros em Transações com Valores e Bens	-	31	(31)	-100%
Ganhos de Capital	-	2.136	(2.136)	-100%
(-) Perdas de Capital	-	(1.120)	1.120	-100%
<b>SOBRAS OU PERDAS ANTES DA TRIBUTAÇÃO E PARTICIPAÇÕES</b>	<b>3.634</b>	<b>(26.166)</b>	<b>29.800</b>	<b>-114%</b>
<b>IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL</b>	<b>(883)</b>	<b>12.944</b>	<b>(13.827)</b>	<b>-107%</b>
Imposto de Renda Sobre Atos Não Cooperados	(496)	6.467	(6.963)	-108%
Contribuição Social Sobre Atos Não Cooperados	(387)	6.476	(6.864)	-106%
<b>SOBRAS OU PERDAS DO MÊS</b>	<b>2.751</b>	<b>(13.223)</b>	<b>15.974</b>	<b>-121%</b>

Fabio Vieira  
Diretor Administrativo / Riscos

Elaine Cristina Neto  
Contadora - CRC/MG 082.177-O